СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 25.09.2024 г. Новосибирск № 781

О внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении тарифов

на услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и

муниципальными учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, определенный

решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и

муниципальными учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными

унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, определенный

решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 (в

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 01.12.2017 № 523,

от 05.12.2018 № 711), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 дополнить словами «, оценочного метода».

1.2. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Оценочный метод является методом установления (изменения)

тарифов, при использовании которого тариф определяется на единицу услуги,

работы муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

на основании отчета об оценке услуг, работ, составленного в соответствии с

законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской

Федерации.».

1.3. Абзац второй пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«действие тарифа более одного года;».

1.4. Пункт 4.1:

1.4.1. Дополнить словами «, согласованное со структурным подразделением

мэрии города Новосибирска, в ведении которого находится заявитель».

1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В заявлении об установлении (изменении) тарифов указывается метод

установления (изменения) тарифов, размеры доходов от предоставления услуг,

выполнения работ, полученных за предыдущие два года (в случае их

предоставления, выполнения за указанный период) и планируемых к получению в

очередном году.».

1.5. В пункте 4.2:

 2

1.5.1. В абзацах втором – четвертом слова «муниципальное унитарное

предприятие, муниципальное учреждение» в соответствующем падеже заменить

словом «заявитель» в соответствующем падеже.

1.5.2. Абзац пятый дополнить словами «, порядок оказания платных услуг,

выполнения платных работ, нормы и нормативы материальных и трудовых

затрат».

1.5.3. В абзаце шестом слова «муниципального унитарного предприятия,

муниципального учреждения» заменить словом «заявителя».

1.5.4. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В случае представления заявителем для обоснования предлагаемых к

установлению (изменению) тарифов отчета об оценке услуг, работ, составленного

в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в

Российской Федерации, документы, предусмотренные абзацами вторым –

восьмым настоящего пункта, к заявлению об установлении (изменении) тарифов

не прилагаются.».

1.6. Пункты 4.5, 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае непредставления (представления не в полном объеме)

документов в соответствии с пунктами 4.2, 4.3 Порядка, наличия в

представленных документах неточностей департамент в течение 10 рабочих дней

со дня регистрации заявления об установлении (изменении, отмене) тарифов

извещает заявителя о необходимости устранения выявленных замечаний в срок

не более 20 рабочих дней со дня получения им извещения. При этом сроки,

указанные в пунктах 4.6, 4.8, 4.11 Порядка, увеличиваются на количество дней

устранения заявителем выявленных замечаний.

В случае неустранения заявителем выявленных замечаний в срок,

указанный в абзаце первом настоящего пункта, департамент прекращает

рассмотрение заявления об установлении (изменении, отмене) тарифов,

представленного данным заявителем.

Заявитель вправе после устранения выявленных замечаний повторно

представить в департамент заявление об установлении (изменении, отмене)

тарифов и документы в соответствии с пунктами 4.1 – 4.3 Порядка.

4.6. Департамент в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления

об установлении (изменении, отмене) тарифов по результатам рассмотрения

поступивших документов обеспечивает подготовку заключения, содержащего

указание на метод установления (изменения) тарифов, вывод об обоснованности

предлагаемых к установлению (изменению, отмене) тарифов. Указанный срок

может быть продлен начальником департамента в случае невозможности

подготовки заключения в течение данного срока, но не более чем на 10 рабочих

дней.».

1.7. Пункт 4.7 признать утратившим силу.

1.8. В абзаце первом пункта 4.8 слова «40 дней» заменить словами «40

рабочих дней».

1.9. В пункте 4.9 слова «3 дней» заменить словами «трех рабочих дней».

1.10. В пункте 4.11 слова «60 дней» заменить словами «60 рабочих дней»,

слова «с учетом положений пункта 4.7 Порядка» исключить.

 3

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев  М. Г. Кудрявцев